
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 23η έως την 29η Μαΐου 2022. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 3.850 5.820 9.670 60,19% 

2η Υ.Πε. 3.120 1.508 4.628 32,58% 

3η Υ.Πε. 2.135 1.743 3.878 44,95% 

4η Υ.Πε. 3.279 1.493 4.772 31,29% 

5η Υ.Πε. 2.790 1.880 4.670 40,26% 

6η Υ.Πε. 3.622 2.712 6.334 42,82% 

7η Υ.Πε. 830 1.080 1.910 56,54% 

Σύνολο 19.626 16.236 35.862 45,27% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 1.642 477 4.178 850 5.820 1.327 

2η Υ.Πε. 435 254 1.073 183 1.508 437 

3η Υ.Πε. 244 83 1.499 148 1.743 231 

4η Υ.Πε. 229 64 1.264 117 1.493 181 

5η Υ.Πε. 160 36 1.720 187 1.880 223 

6η Υ.Πε. 369 81 2.343 280 2.712 361 

7η Υ.Πε. 242 125 838 87 1.080 212 

Σύνολο 3.321 1.120 12.915 1.852 16.236 2.972 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 1.965 221 1.885 70 3.850 291 

2η Υ.Πε. 533 52 2.587 118 3.120 170 

3η Υ.Πε. 795 63 1.340 32 2.135 95 

4η Υ.Πε. 1.487 144 1.792 71 3.279 215 

5η Υ.Πε. 860 120 1.930 60 2.790 180 

6η Υ.Πε. 1.506 177 2.116 82 3.622 259 

7η Υ.Πε. 219 29 611 38 830 67 

Σύνολο 7.365 806 12.261 471 19.626 1.277 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Μάιο. 
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